
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Novara 

Via Mario Greppi 7, 28100 Novara 

PEC: uspno@postacert.istruzione.it;  web: http://novara.istruzionepiemonte.it/ 

C.F.: 80014360038;  Codice IPA: m_pi;  Codice AOO: AOOUSPNO;  Codice F.E.: 8MXTUA  
 
 

 

Oggetto: Verbale di aggiudicazione. 

 Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. 50/2016 per 

la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei per il 

periodo gennaio–maggio 2019. 

 CIG ZBC27E1C91. 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il d.lgs 2 luglio 2010, n. 104, “Codice del processo amministrativo”; 

VISTO il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, nonché il D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207 in parte abrogato dal citato d.lgs 50/2016; 

VISTA la delibera A.N.A.C n. 1097 del 26 ottobre 2016 di approvazione delle Linee Guida n. 4, 

di attuazione del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il d.lgs 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 1405 del 12/04/2019 per l’affidamento del servizio 

sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei, tramite affidamento diretto sul 

Mercato Elettronico P.A., ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, comma 2, lettera a), del 

d.lgs 18/4/2016, n. 50, previa indagine comparativa rivolta ad almeno tre operatori con 

sede di affari in provincia di Novara; 

VISTA la nota prot. n. 1407 del 12/04/2019 con la quale è stato richiesto un preventivo di 

spesa all’operatore economico Day Ristoservice S.p.A. per la fornitura del servizio in 

oggetto; 

VISTA la nota prot. n. 1408 del 12/04/2019 con la quale è stato richiesto un preventivo di 

spesa all’operatore economico Pellegrini S.p.A. per la fornitura del servizio in oggetto; 

VISTA la nota prot. n. 1409 del 12/04/2019 con la quale è stato richiesto un preventivo di 

spesa all’operatore economico Sodexo Motivation Solutions Italia s.r.l. per la fornitura 

del servizio in oggetto; 

PRESO ATTO che, entro il termine stabilito del 19/04/2019, risulta pervenuto il solo preventivo 

dell’operatore economico Day Ristoservice S.p.A., prot. ingresso n. 1411 del 

12/04/2019, nel quale si evidenzia uno sconto offerto pari al 16,59% sul valore 

nominale del buono pasto; 

VISTO il D.U.R.C. prot. n. INAIL_15082035 attestante la regolarità dell’ operatore economico 

Day Ristoservice S.p.A. 

 

mailto:uspno@postacert.istruzione.it
http://novara.istruzionepiemonte.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Novara 

Via Mario Greppi 7, 28100 Novara 

PEC: uspno@postacert.istruzione.it;  web: http://novara.istruzionepiemonte.it/ 

C.F.: 80014360038;  Codice IPA: m_pi;  Codice AOO: AOOUSPNO;  Codice F.E.: 8MXTUA  
 
 

 

DECRETA 

 

1. Di procedere all’aggiudicazione della fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante 

buoni pasto cartacei, tramite affidamento diretto sul Mercato Elettronico P.A., ai sensi e 

per gli effetti dell'art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 18/4/2016, n. 50, all’operatore 

economico Day Ristoservice S.p.A., CF 03543000370. 

2. Di stabilire l’importo per la fornitura del servizio in € 4.058,80 oltre I.V.A., così 

determinato:  

 Valore nominale buono pasto:  € 7,00 

 Sconto applicato pari a 16,59%: € 1,16 

 Valore scontato: € 5,84 

 Imponibile fornitura 695 BP: € 4.058,80 

IL DIRIGENTE 

Giuseppe Bordonaro 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:uspno@postacert.istruzione.it
http://novara.istruzionepiemonte.it/

		2019-04-30T05:39:26+0000
	BORDONARO GIUSEPPE


		2019-04-30T08:55:18+0200
	Novara
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPNO.REGISTRO UFFICIALE.U.0001636.30-04-2019




